
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200097

97

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 6158/2020. Contrato TRE/GO nº 29/2020. Objeto: AQUISICAO DE LICENÇAS DE
SOFTWARES. Empresa: SOFTLINE INTERNATIONAL BRASIL COMÉRCIO E LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE EIRELI. CNPJ: 19.509.519/0001-28. Valor global estimado: R$ 115.840,00 .
Fundamento Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93. Vigência: até o recebimento definitivo do
objeto. PT: 02.122.0033.20GP.0052. ND: 449040. Empenho: 2020NE000464, emitido em
13/05/2020. Signatários: Wilson Gamboge Júnior, Diretor-Geral do TRE/GO pelo
Contratante e Eduardo Borba e Rafael Roubicek, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2518/2020. Contrato TRE/GO nº 27/2020. Objeto: Prestacao de serviço de
suporte para equipamento de replicacao de dados. DECISION SERVICOS DE TECNO LO G I A
DA INFORMACAO LTDA. CNPJ: 03.535.902.0001-10. Valor global estimado: R$ 389.116,00.
Fundamento Legal: Leis 10.520/2002 e 8.666/93. Vigência: 25/09/2022. PT:
02.122.0033.20GP.0052. ND: 339040. Empenho: 2020NE000484, emitido em 18/05/2020.
Signatários: Wilson Gamboge Júnior, Diretor-Geral do TRE/GO pelo Contratante e Jader
Edwardo Lopes Andrade, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Processo SEI Nº 0006225-38.2020.6.27.8000 - TRE-MA.
Prestação de serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas,

englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização, desalojamento de
pombos e morcegos com limpeza de excrementos e fuligem, vedação do forro,
destelhamento e retelhamento, incluindo todos os insumos, materiais, equipamentos e
ferramentas necessários a prestação do serviço.. Adjudicatária: ALESSANDRO DE SIQUEIRA
SANTOS - CNPJ: 12.839.383/0001-75 (item 1). Data da homologação: 09/06/2020.

GUSTAVO ARAUJO VILAS BOAS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2020

Processo SEI nº 0002504-68.2020.6.13.8000. Objeto: aquisição de fita crepe, fita adesiva e
fita zebrada, para uso nas Eleições, Empresas vencedoras e valor global: BELC L I P S
DISTRIBUIDORA LTDA: item 01: R$25.352,46, JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR: item 04:
R$13.545,86 e PAPELARIA OURO EIRELI: itens 02: R$46.343,73; 03: R$15.446,85.

MÁRIO ANTÔNIO DE BARROS FILHO
Equipe de Apoio

(SIDEC - 10/06/2020) 070014-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O TRE/PA torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital nº
160/2020, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, nas áreas de assistência e
atendimento médico, odontológico, ambulatorial, serviços auxiliares de diagnóstico, terapia
e recuperação, inclusive para o internado, em situações eletivas, urgentes e/ou
emergenciais, pré-anestésicas e pré-cirúrgicas, destinados aos beneficiários do PAS-TRE/PA,
na forma disciplinada pelas Leis nºs 8.112/1990, 9.656/1998 e 8.666/1993, bem como nas
Resoluções e Portarias vigentes do TRE/PA.

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: a partir da publicação deste Edital.
HORÁRIO: Segunda à Sexta - 8 às 15h (horário local)
LOCAL: Tribunal Regional Eleitoral do Pará - Seção de Apoio à Gestão do

Programa de Assistência à Saúde (SAGP).
ENDEREÇO: Rua João Digo, 288 - Campina - Belém/PA, CEP 66.015-902.
TELEFONES: (91) 3346-8943 e 3346-8942.
E-MAIL: sagp@tre-pa.jus.br.

Belém, 10 de junho de 2020.
OSMAR NELSON ELLERY FROTA

Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 70004

Nº Processo: 0000519-37.2020. Objeto: Registro de preços dos serviços
especializados, prestados com dedicação exclusiva de mão de obra, sob o
regime de empreitada por preço unitário, de condução de veículos
automotores de pequeno, médio e grande porte, para atender à Secretaria
deste Regional, às Zonas Eleitorais sediadas na área Metropolitana de Belém e
nos municípios que compõem a 4ª e 50ª zonas eleitorais (Castanhal, Santa
Maria do Pará e São Domingos do Capim).. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
12/06/2020 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288, Campina -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70004-5-00028-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2020) 70004-05606-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 37/2019 - TRE/PB; Processo SEI nº 5543-
19.2020.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
PALLADIUM VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI; CNPJ: 15.184.327/0001-38;
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 37/2019 pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do dia 23/08/2020, sendo que o seu termo final será o dia 22/08/2021;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, bem como na Cláusula Décima Quarta
do Contrato Original; DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020; SIGNATÁRIOS: Ranulfo Lacet
Viégas de Araújo, pelo Contratante, Eduardo Fernando de Medeiros Araújo Ramos, pela
Contratada.10/06/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 30/2018 - TRE/PB; Processo SEI nº 6490-
73.2020.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTR AT A DA :
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; CNPJ: 05.340.639/0001-30;
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 30/2018 pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do dia 05/09/2020, sendo que o seu termo final será o dia 04/09/2021;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, bem como na Cláusula Décima Quarta
do Contrato Original; DATA DA ASSINATURA: 06/06/2020; SIGNATÁRIOS: Ranulfo Lacet
Viégas de Araújo, pelo Contratante, Renata Nunes Ferreira, pela Contratada. 10/06/2020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 058/2019. Tomada de Preços 04/19. SEI 0038725-10.2018.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e ESPRIT NOUVEAU
ARQUITETURA E URBANISMO SS LTDA.- ME. CNPJ: 68.636.182/0001-25. Objeto: prestação
de serviço de elaboração dos projetos executivos de arquitetura e engenharia, incluindo
compatibilização de projetos e elaboração de orçamentos, necessários à reforma do Anexo
do imóvel localizado na Av. Rui Barbosa, 320, com vistas a abrigar a Secretaria de
Administração do CONTRATANTE. VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, contado a partir da data
da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Complementar n.º 123/06, à Lei n.º 8.666/93. VALOR: R$107.700,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02122003320GP0026. Natureza da despesa: 339039. Nota de
empenho: 2020NE000644, de 04/06/2020.Valor do empenho: R$ 107.700,00. DATA DE
ASSINATURA: 08/06/2020. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-
Geral e pela Contratada, Carlos Eduardo Xavier da Silva Bittencourt, Sócio-Gerente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 17/2020 - Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0014530-94.2019.6.18.8000). Objeto: Aquisição futura de equipamentos para
modernização do sistema de circuito fechado de TV para o TRE-PI, pelo Sistema de Registro
de Preços, cuja Ata será encontrada na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br.
Ata nº 19/2020: 4KSEG SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EIRELI (CNPJ: 26.202.210/0001-56) - Item
2 - Aparelho de gravação digital DRV 8 canais multi HD. Marca: Intelbras. Quantidade: 30
unidades. Valor unitário: R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais). Item 5 - Fonte de
alimentação multi saída P/ CFTV 12v/5ª. Marca: Intelbras. Quantidade: 36 unidades. Valor
unitário: R$ 110,00 (cento e dez reais). Item 7 - Câmera Infravermelho Multi HD. Marca:
Intelbras. Quantidade: 210 unidades. Valor unitário: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais).
Valor total da ata: R$ 46.110,00 (quarenta e seis mil, cento e dez reais).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 70008

Nº Processo: 30612020. Objeto: Aquisição de material elétrico e ferramentas - Eleições
2020 - SRP. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 12/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290 - Natal/rn, - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70008-5-00032-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO
Diretora-Geral

(SIASGnet - 10/06/2020) 70008-00001-2020NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 70017

Nº Processo: 202000000014425. Objeto: Contratação de empresa para operação de postos
de trabalho de apoio, limpeza, asseio e conservação e demais serviços pertinentes, para
atendimento dos prédios que abrigarão os Polos de Distribuição e Armazenamento de
Urnas Eletrônicas e suporte no Núcleo Administrativo do Caju, com locação de módulos
habitáveis (tipo contêineres).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, 1º Andar., Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70017-5-00026-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 12/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/06/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 70017-00001-2020NE000001
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2020.0.000023642-8. OBJETO: Inscrição de 15 (quinze) servidores no curso
"Como Estruturar um Planejamento Anual de T&D", com carga horária de 8h, na
modalidade à distância. CONTRATADA: Integração - Escola de Negócios Ltda. CNPJ:
03.493.782/0001-36. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL:
R$8.370,00. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão
Correia, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador Cláudio Brandão de Oliveira,
Presidente.

PROCESSO Nº 2020.0.000024834-5. OBJETO: Inscrição de 13 servidores no curso "Contratos
da Administração e das Estatais e os Impactos da Covid-19 - contratos formalizados antes
da crise e de acordo com a Lei nº 13.979/2020", com carga horária de 15h, na modalidade
à distância. CONTRATADA: Zênite Informação e Consultoria S/A. CNPJ: 86.781.069/0001-15.
FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR: R$20.871,50. DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia, Diretora-Geral.
RATIFICAÇÃO: Desembargador Cláudio Brandão de Oliveira, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº 2019.0.000041482-4. Termo Aditivo ao Contrato nº 01/20,
relativo à prestação de serviço de agenciamento de viagens para membros,
servidores e colaboradores eventuais. CONTRATADA: Voar Turismo Eireli. CNPJ:
26.585.506/0001-01. OBJETO: supressão de 23,69%, correspondente a R$
60.000,00. VALOR GLOBAL FACE AO DECRÉSCIMO: R$ 193.239,22.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
132695930264
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-12T05:18:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




